УТВЕРЖДАЮ
Председатель
штаба народных дружин
муниципального о азования
«Муниципальный  /жруг

L

ой Pepf/ублики»

Д.В. Григорьев

ПРОТОКОЛ
заседания штаба народных дружин

муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район
Удмуртской Республики»

03.07.2023
Участники:
- члены штаба народных дружин муниципального образования «Муниципальный

округ Завьяловский район Удмуртской Республики»: Григорьев Д.В., Ходырева Н.Е,.
Моисеева Л.Н., Рязанова Д.В., Галкин С.Н., Белицкий Р.Л.

Рассматриваемые вопросы:
1. О результатах совместной работы Отдела МВД России «Завьяловский» с

народными дружинниками по укреплению правопорядка и общественной безопасности, в
том числе на улицах и иных общественных местах.

Итоги работы ДНД «Завьяловская» за 6 месяцев 2023 года.
2. Об обучении членов народной дружины «Завьяловская» в 1 полугодии 2023 года.
3. Разное.

По итогам заседания штаба, решили:
По первому вопросу

1. Итоги деятельности ДНД «Завьяловская» за 6 месяцев 2023 г. признать
удовлетворительными.

1.1. Рекомендовать командиру ДНД «Завьяловская» повторно провести беседу с
дружинниками об активном участии всех дружинников в мероприятиях по охране
общественного порядка и иных мероприятиях, к которым дружинников привлекают
правоохранительные органы, органы местного самоуправления. Исключать из членов
ДНД «Завьяловская» народных дружинников, которые не участвуют в охране
общественного порядка и иных мероприятиях

Срок: до 31.07.2023.
1.2. Рекомендовать Отделу МВД России «Завьяловский» привлекать народных

дружинников в рейдовые мероприятия, проводимые совместно с Комиссией по делам
несовершеннолетних при Администрации муниципального образования «Муниципальный
округ Завьяловский район Удмуртской Республики», рейдовые мероприятия в сфере
нарушений алкогольного законодательства, мероприятия, проводимые участковыми
уполномоченными по профилактике правонарушений с лицами, освободившимися из мест
лишения свободы, в профилактических мероприятия по водоемам Завьяловского района.

Срок: июль-август 2023.
По второму вопросу

2. Рекомендовать командиру ДНД «Завьяловская», секретарю штаба народных
дружин муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район
Удмуртской Республики» повторно разъяснить добровольным народным дружинникам о
необходимости изучения программы обучения на тему «Морально-психологическая
подготовка народного дружинника», подготовленную Агентством по молодежной
политике УР совместно с БУ УР «Центр профилактической работы с молодежью» и МВД

2

по ЦУР, плана-конспекта на тему «Психологические особенности общения с различными
категориями граждан в ходе обеспечения охраны общественного порядка»,
подготовленного Центром профессиональной подготовки МВД по УР.

Срок: до 31.07.2023.
По третьему вопросу

3. Рекомендовать командиру ДНД «Завьяловская» предоставить рапорт о
материальном поощрении народных дружинников по итогам первого полугодия 2023
года.

Срок: до 05.07.2023.
3.1. Правовому управлению Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» подготовить
распоряжение о материальном поощрении добровольных народных дружинников по
итогам 1 полугодия 2023 года.

Срок: до 20.07.2023.

Секретарь штаба Н.Е. Ходырева